
UCHWAŁA NR XL/33/2014
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 28 października 2014 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.)

Rada Gminy w Wielkich Oczach uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 63.391,92 zł z przeznaczeniem na:

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 4.600,00 zł,

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich na 
realizację Projektu pn.: ”Nasze Kolorowe Przedszkola” na podstawie Umowy o dofinansowanie Projektu nr 
UDA-POKL.09.01.01-18-055/13-00 z 04 kwietnia 2014 r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Działanie 9.1 Poddziałanie 9.1.1 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego - 
32.983,75 zł,

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich na 
realizację Projektu pn.: „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony 
rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V.2 Trasy rowerowe Programu 
Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej 2007-2013 - 25.808,17 zł.

2. Z mniej sza się dochody budżetu o kwotę 58.791,92 zł w tym z nastepujących źródeł:

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich na 
realizację Projektu pn. :”Nasze Kolorowe Przedszkola” na podstawie Umowy o dofinansowanie Projektu nr 
UDA-POKL.09.01.01-18-055/13-00 z 04 kwietnia 2014 r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Działanie 9.1 Poddziałanie 9.1.1 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego - 
32.983,75 zł,

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich na 
realizację Projektu pn.: „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony 
rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V.2 Trasy rowerowe Programu 
Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej 2007-2013 - 25.808,17 zł.

3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 120.969,17 zł z przeznaczeniem na:

- transport i łączność - 17.000,00 zł,

- turystyka - 25.808,17 zł,

- gospodarka mieszkaniowa - 11.500,00 zł,

- działalność usługowa - 8.000,00 zł,

- administracja publiczna - 30.200,00 zł,

- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 5.300,00 zł,

- oświata i wychowanie - 14.000,00 zł,

- ochrona zdrowia - 4.600,00 zł,

- pomoc społeczna - 61,00 zł,

- edukacyjna opieka wychowawcza - 4.500,00 zł.

Id: C75DF9F0-81C9-4B36-8C23-A3EFDB5201B2. Podpisany Strona 1



4. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 266.369,17 zł w tym z nastepujących źródeł:

- leśnictwo - 10.000,00 zł,

- transport i łączność - 60.000,00 zł,

- turystyka - 25.808,17 zł,

- gospodarka mieszkaniowa - 76.500,00 zł,

- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 50.000,00 zł,

- oświata i wychowanie - 14.000,00 zł,

- pomoc społęczna - 21.061,00 zł,

- gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 9.000,00 zł.

5. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
Załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały.

§ 2. 1. Z mniej sza się deficyt budżetu Gminy o kwotę 150.0 00,00 zł, którego źródłem finansowania były 
długoterminowe kredyty i pożyczki.

§ 3. 1. Zwiększa się rozcho dy budżetu Gminy o kwotę 150. 0 00,00 zł, w tym:

- § 992 „Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek o kwotę 150.000,00 zł”.

§ 4. 1. Z mniej sza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek o kwotę 150.000,00 zł, 
w tym na:

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 150.000,00 zł.

2. Zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów o kwotę 150.0 00,00 zł, w tym na:

- sfinansowanie spałt zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek Gminy w kwocie 150.000,00 zł.

§ 5. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem Uchwały powierza sie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego 
i Finansów Rady Gminy Wielkie Oczy.

§ 7. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: C75DF9F0-81C9-4B36-8C23-A3EFDB5201B2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/33/2014

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 28 października 2014 r.

Zestawienie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie dochodów

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

630 Turystyka 25.808,17
63095 Pozostała działalność 25.808,17

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 25.808,17
- dotacja celowa na realizację Projektu pn.: „Trasy rowerowe w Polsce 
Wschodniej” w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój 
potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V.2 
Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej 
2007-2013 - 25.808,17 zł

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 4.600,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie umów 4.600,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 4.600,00
801 Oświata i wychowanie 32.983,75

80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 32.983,75
- dotacja celowa na realizację Projektu pn. :”Nasze Kolorowe 
Przedszkola” na podstawie Umowy o dofinansowanie Projektu nr UDA-
POKL.09.01.01-18-055/13-00 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki Działanie 9.1 Poddziałanie 9.1.1 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego – 32.983,75 zł

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 28.036,18

6209 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 4.947,57

Razem: 63.391,92

Id: C75DF9F0-81C9-4B36-8C23-A3EFDB5201B2. Podpisany Strona 1



Zmniejszenie dochodów

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

630 Turystyka 25.808,17
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 25.808,17

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 25.808,17
- dotacja celowa na realizację Projektu pn.: „Trasy rowerowe w Polsce 
Wschodniej” w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój 
potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V.2 
Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej 
2007-2013 - 25.808,17 zł

801 Oświata i wychowanie 32.983,75
80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 32.983,75

- dotacja celowa na realizację Projektu pn. :”Nasze Kolorowe 
Przedszkola” na podstawie Umowy o dofinansowanie Projektu nr UDA-
POKL.09.01.01-18-055/13-00 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki Działanie 9.1 Poddziałanie 9.1.1 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego – 32.983,75 zł

2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 28.036,19

2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 4.947,56

Razem: 58.791,92

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: C75DF9F0-81C9-4B36-8C23-A3EFDB5201B2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/33/2014

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 28 października 2014 r.

Zestawienie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie wydatków

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

600 Transport i łączność 17.000,00
60016 Drogi publiczne gminne 17.000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17.000,00
- przebudowa dróg gminnych - 17.000,00 zł

630 Turystyka 25.808,17
63095 Pozostała działalność 25.808,17

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25.808,17
- wydatki na realizację Projektu pn.: „Trasy rowerowe w Polsce 
Wschodniej” w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój 
potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V.2 
Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 
2007-2013 – 25.808,17 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 11.500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 11.500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.500,00
4300 Zakup usług pozostałych 4.500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.500,00

- modernizacja kotłowni w Ośrodku Zdrowia w Wielkich Oczach - 
2.500,00 zł

710 Działalność usługowa 8.000,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 8.000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8.000,00
750 Administracja publiczna 30.200,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10.000,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10.000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20.200,00
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2.500,00
4210 Zakup materialów i wyposażenia 4.000,00
4260 Zakup energii 3.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 10.000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5.300,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 5.300,00

4210 Zakup materialów i wyposażenia 3.000,00
4260 Zakup energii 800,00

Id: C75DF9F0-81C9-4B36-8C23-A3EFDB5201B2. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 1.500,00
801 Oświata i wychowanie 14.000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 14.000,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1.272,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9.790,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.792,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 196,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 950,00

851 Ochrona zdrowia 4.600,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4.600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1.500,00
4300 Zakup usług pozostałych 3.100,00

852 Pomoc społeczna 61,00
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 61,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 61,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4.500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 4.500,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 4.500,00

Razem: 120.969,17

Id: C75DF9F0-81C9-4B36-8C23-A3EFDB5201B2. Podpisany Strona 2



Zmniejszenie wydatków

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

020 Leśnictwo 10.000,00
02001 Gospodarka leśna 10.000,00

4210 Zakup materialów i wyposażenia 10.000,00
600 Transport i łączność 60.000,00

60017 Drogi wewnętrzne 38.000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38.000,00

- budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych - 
38.000,00 zł

60078 Usuwanie skutów klęsk Żywiołowych 22.000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22.000,00

- zadanie w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych pn.: „Przebudowa drogi gminnej Czaplaki - Budzyń Nr 
105330R w miejscowości Skolin w km 0+240-2+540 - 5.000,00 zł
- zadanie w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych pn.: „Przebudowa drogi gminnej „Szczeble” Nr 105312R 
w miejscowości Kobylnica Wołoska w km 0+350 - 1+035” - 17.000,00 zł

630 Turystyka 25.808,17
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 25.808,17

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25.808,17
- wydatki na realizację Projektu pn.: „Trasy rowerowe w Polsce 
Wschodniej” w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój 
potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V.2 
Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-
2013 – 25.808,17 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 76.500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 76.500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76.500,00
- modernizacja budynku po byłej szkole w Żmijowiskach oraz 
zagospodarowanie otoczenia budynku poprzez wykonanie utwardzenia 
terenu - 3.500,00 zł
- modernizacja budynku wielofunkcyjnego w Kobylnicy Wołoskiej - 
60.000,00 zł
- zagospodarowanie otoczenia Ośrodka Zdrowia w Łukawcu poprzez 
przebudowę nawierzchni deptaka i miejsc postojowych - 6.000,00 zł.
- modernizacja świetlicy w miejscowości Majdan Lipowiecki - 7.000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50.000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 50.000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 50.000,00
- dotacja z budżetu Gminy Wielkie Oczy na zakup lekkiego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego dla OSP Kobylnica Ruska - 50.000,00 zł

801 Oświata i wychowanie 14.000,00
80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 14.000,00

Id: C75DF9F0-81C9-4B36-8C23-A3EFDB5201B2. Podpisany Strona 3



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1.272,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9.790,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.792,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 196,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 950,00

852 Pomoc społeczna 21.061,00
85204 Rodziny zastępcze 6.000,00

4430 Różne opłaty i składki 6.000,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 61,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 61,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 15.000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15.000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9.000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9.000,00

- wydatki związane z budową kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy - 
9.000,00 zł

Razem: 266.369,17

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: C75DF9F0-81C9-4B36-8C23-A3EFDB5201B2. Podpisany Strona 4




